[bookmark: _GoBack]Забайкальский край
Могойтуйский район
Совет сельского поселения «Ага-Хангил» 6 созыва

РЕШЕНИЕ
08 мая 2024 года                                                                                          № 39-65

с. Ага-Хангил

О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ага-Хангил», утвержденный решением Совета сельского поселения «Ага-Хангил» от 09 января 2024 года № 39-64

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», Совет сельского поселения «Ага-Хангил»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ага-Хангил», утвержденный решением Совета сельского поселения «Ага-Хангил» от 09 января 2024 года № 39-64, следующие изменения и дополнения:
- в пункте 3.5 добавить подпункт 3.5.4. слова «муниципальных программах, проектах муниципальных программ»;
- в пункте 3.6 добавить слова «Прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Ага-Хангил» ежегодно разрабатывается в порядке, установленном администрацией сельского поселения «Ага-Хангил»;
- в пункте 4.25 после слов «не позднее» добавить слова «5 календарных дней»;
- в пунктах 4.28, 4.34, 4.35 добавить слова «в течении 15 календарных дней»;
- в пункте 3.17 исключить слова «(наименование финансового органа муниципального образования)»;
- в пунктах 4.9.2 и 4.34 слова «доклад контрольного органа сельского поселения «Ага-Хангил» заменить на слова «заключение контрольно-счетного органа муниципального района»;
- в пункте 6.12.2 слова «доклад о заключении контрольного органа на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Ага-Хангил» заменить на слова «заключение Контрольно-счетной палаты муниципального района «Могойтуйский район»;
- в пунктах 6.5, 6.7, 6.8 исключить слова «контрольным органом сельского поселения «Ага-Хангил»;
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                               Б-Ц.Б. Нимаев
Председатель Совета
сельского поселения «Ага-Хангил»                                           Б.Ж. Батоцыренов